
Nº 7048 – 11 joumada I 1443 (16-12-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 2575

Arrêté de la ministre de l’économie et des finances n° 3109-21 
du 27 rabii I 1443 (3 novembre 2021) fixant la liste des 
journaux d’annonces légales prévue par l’article 30 de la 
loi n° 44-12 relative à l’appel public à l’épargne et aux 
informations exigées des personnes morales et organismes 
faisant appel public à l’épargne.

LA MINISTRE DE L’ÉCONOMIE ET DES FINANCES,

Vu la loi n° 44-12 relative à l’appel public à l’épargne et aux 
informations exigées des personnes morales et organismes faisant 
appel public à l’épargne, promulguée par le dahir n° 1-12-55 du 
14 safar 1434 (28 décembre 2012), telle que modifiée et complétée, 
notamment son article 30 ;

Vu le décret n° 2-17-227 du 28 hija 1438 (19 septembre 
2017) pris en application de la loi n° 44-12 relative à l’appel 
public à l’épargne et aux informations exigées des personnes 
morales et organismes faisant appel public à l’épargne,

ARRÊTE :

ARTICLE PREMIER. – En application des dispositions 
de l’article 30 de la loi susvisée n° 44-12, la liste des journaux 
d’annonces légales est fixée comme suit :

; العلم -1
; الاتحاد الاشتراكي - 2

; رسالة الأمة - 3
; بيان اليوم - 4
5- Al-Bayane ;
6 - La Vie économique ;

7 - L’Économiste ;
8 - Le Matin ;
9 - Libération ;
10 - L’Opinion ;
11 - La Nouvelle Tribune ;
12 - Finances News ;
13 - Le Reporter ;
14 - Maroc Hebdo ;
15 - La vérité ;
16 - Aujourd’hui le Maroc ;
17 -Les Inspirations éco ;
18 -Challenge Hebdo ;
19 - Medias 24 web ;
20 - Fnh.ma web ;
21 - La Quotidienne. ma web
22 - Boursenews.ma web ;
23. Telquel.

ART. 2. – Est abrogé l’arrêté du ministre de l’économie, 
des finances et de la réforme de l’administration n° 4195-19 du 
4 joumada I 1441 (31 décembre 2019) fixant la liste des journaux 
d’annonces légales prévue par l’article 30 de la loi n° 44-12 
relative à l’appel public à l’épargne et aux informations exigées 
des personnes morales et organismes faisant appel public à 
l’épagne.

ART. 3. – Le présent arrêté est publié au Bulletin officiel.
Rabat, le 27 rabii I 1443 (3 novembre 2021). 

NADIA FETTAH.

Arrêté du ministre de l’agriculture, de la pêche maritime, du développement rural et des eaux et forêts n° 3110-21 
du 28 rabii I 1443 (4 novembre 2021) portant protection de variétés par certificat d’obtention végétale 

LE MINISTRE DE L’AGRICULTURE, DE LA PÊCHE MARITIME, DU DÉVELOPPEMENT RURAL ET DES EAUX 

ET FORÊTS,

Vu la loi n° 9-94 sur la protection des obtentions végétales, promulguée par le dahir n° 1-96-255 du 
12 ramadan 1417 (21 janvier 1997) ;

Vu la loi n° 25-08 portant création de l’Office national de sécurité sanitaire des produits alimentaires, 
promulguée par le dahir n° 1-09-20 du 22 safar 1430 (18 février 2009) ;

Vu le décret n° 2-01-2324 du 27 hija 1422 (12 mars 2002) pris pour l’application de la loi n° 9-94 sur la 
protection des obtentions végétales, tel qu’il a été modifié, notamment ses articles 2 et 8 ;

Après avis du Comité consultatif de la protection des obtentions végétales,

ARRÊTE :
ARTICLE PREMIER. – Conformément aux dispositions de l’article 2 du décret susvisé n° 2-01-2324 du  

27 hija 1422 (12 mars 2002), les variétés désignées dans le tableau annexé au présent arrêté bénéficient de la 
protection des obtentions végétales. 

ART. 2. – Sont désignés dans le tableau annexé au présent arrêté l’espèce, le numéro du dépôt, la dénomination 
de la variété, le nom de l’obtenteur, le nom du déposant, la nouveauté de la variété et la durée de la protection.

ART. 3. – Conformément aux dispositions de l’article 19 de la loi susvisée n° 9-94 sur la protection des 
obtentions végétales, la durée de la protection mentionnée dans le tableau indiqué à l’article premier ci-dessus, 
débute à compter de la date de délivrance du certificat d’obtention végétale correspondant.

ART. 4. – Le Directeur général de l’Office national de sécurité sanitaire des produits alimentaires est chargé 
de délivrer les certificats d’obtention végétale des variétés désignées dans le tableau annexé au présent arrêté.

ART. 5. – Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel.

Rabat, le 28 rabii I 1443 (4 novembre 2021).

MOHAMMED SADIKI.
*

*     *



2576	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 7048 – 11 joumada I 1443 (16-12-2021)
An

ne
xe

 à
 l’

ar
rê

té
 d

u 
m

in
ist

re
 d

e l
’a

gr
icu

ltu
re

, d
e l

a p
êc

he
 m

ar
iti

m
e, 

du
 d

év
elo

pp
em

en
t r

ur
al

 et
 d

es
 ea

ux
 et

 fo
rê

ts 
n°

31
10

-2
1 

 d
u 

28
 ra

bi
i I

 1
44

3 
(4

 n
ov

em
br

e 
20

21
)  

po
rt

an
t p

ro
te

ct
io

n 
de

 v
ar

ié
té

s p
ar

 ce
rt

ifi
ca

ts 
d’

ob
te

nt
io

n 
vé

gé
ta

le 
**

**
* 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 L

IS
TE

 D
ES

 V
A

RI
ET

ES
 P

RO
TE

G
EE

S 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
    

   
   

   
   

   
ية 

حم
الم

ف 
صنا

 الأ
حة

لائ
 

Es
pè

ce
 

(n
om

 co
m

m
un

 /N
om

 
sc

ien
tif

iq
ue

) 
وع

 الن
ي(

علم
م ال

لاس
/ ا

ائع
لش

م ا
لاس

 )ا

N°
 et

 d
at

e d
e 

dé
pô

t 
اع

لإيد
خ ا

اري
 وت

رقم
 

Dé
no

m
in

at
io

n 
de

 la
 v

ar
iét

é 
ف

صن
م ال

اس
 

O
bt

en
te

ur
/A

dr
es

se
 

ان
عنو

ط/ال
تنب

مس
م ال

اس
 

Dé
po

sa
nt

/A
dr

es
se

 
ان

عنو
ع/ال

ود
الم

سم 
 ا

No
uv

ea
ut

é (
1)

 
ف )

صن
ة ال

داث
ح

1)
 

Du
ré

e d
e l

a 
pr

ot
ec

tio
n 

مد 
ات

سنو
بال

ية 
حما

ة ال
 

Fr
ai

sie
r  

   
   

   
   

ض 
لأر

ت ا
 تو

Fr
ag

ar
ia

 x 
An

an
as

sa
 D

uc
h 

 

68
6/

17
 

26
/0

1/
20

17
 

 

SR
V3

6 
 

Ed
w

ar
d 

Vi
ns

on
 L

im
ite

d 
4 

Ew
ell

 B
ar

n,
 G

ra
ve

ne
y 

Ro
ad

, 
Fa

ve
rs

ha
m

, K
en

t M
E1

3 
8U

P,
 R

oy
au

m
e 

U
ni

 

Ed
w

ar
d 

Vi
ns

on
 L

im
ite

d 
4 

Ew
ell

 B
ar

n,
 G

ra
ve

ne
y 

Ro
ad

, 
Fa

ve
rs

ha
m

, K
en

t M
E1

3 
8U

P,
  

Ro
ya

um
e U

ni
 

Va
rié

té
 

no
uv

ell
e 

ديد
 ج

ف
صن

 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

85
5/

18
 

05
/1

0/
20

18
 

 

PL
AR

ED
 1

31
07

 
 

 A
lex

an
dr

e 
 P

ier
ro

n-
Da

rb
on

ne
 

CT
RA

, S
an

 A
dr

ia
n,

 k
m

 1
 3

15
14

 V
alt

ie
rra

  
 

 P
la

nt
as

 d
e N

av
ar

a 
S.

A.
U.

 
(P

LA
NA

SA
) 

CT
RA

, S
an

 A
dr

ia
n,

  
km

 1
, 3

15
14

 V
alt

ie
rra

, N
av

ar
ra

, 
Es

pa
gn

e 

Va
rié

té
 

no
uv

ell
e 

ديد
 ج

ف
صن

 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

88
2/

18
 

26
/1

1/
20

18
 

AR
AB

EL
LA

 
 

1.
 S

te
ph

en
 M

. A
ck

er
m

an
  

2.
 S

te
ve

n 
D.

 N
els

on
 

3.
 M

ich
ae

l D
. N

els
on

 

Pl
an

t S
cie

nc
es

, I
NC

.  
34

2,
 G

re
en

 V
all

ey
 R

oa
d,

 C
A 

95
07

6 
W

ats
on

vi
lle

 (U
SA

) 

Va
rié

té
 

no
uv

ell
e 

ديد
 ج

ف
صن

 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

94
6/

19
 

15
/0

7/
20

19
 

BG
-6

 3
01

6 
 

1.
 S

te
ve

n 
D.

 N
els

on
, 

12
0 

Li
ch

fie
ld

 L
an

e, 
U

S-
W

ats
on

vi
lle

 C
A 

95
07

6,
 U

SA
 

2.
 M

ich
ae

l D
. N

els
on

,  
13

6 
Li

ch
fie

ld
 L

an
e, 

U
S-

W
ats

on
vi

lle
 C

A 
95

07
6,

 U
SA

 
4.

 L
eo

 W
. S

to
ec

kl
e 

84
10

 B
ue

na
 V

ist
a S

tre
et

 
US

-M
oo

rp
ar

k,
 C

A 
93

02
1,

 U
SA

 

Be
rr

y 
G

en
et

ics
, I

nc
. 

34
2 

Gr
ee

n 
V

all
ey

 R
oa

d,
 W

ats
on

vi
lle

 
CA

 9
50

76
, U

SA
 

Va
rié

té
 

no
uv

ell
e 

ديد
 ج

ف
صن

 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

Fr
am

bo
isi

er
   

   
ق  

علي
ت ال

لتو
   ا

Ru
bu

s i
da

eu
s L

. 
73

1/
17

 
11

/0
7/

20
17

 
 

R-
13

18
 

 
Ru

sti
ca

s D
el 

G
ua

da
lq

ui
vi

r S
.L

 
Fi

nc
a C

as
bl

an
qu

ill
a, 

Ap
do

. 4
7 

41
30

0 
Sa

n 
Jo

se
 d

e l
a R

in
co

na
da

/ s
ev

ill
e-

 
Es

pa
gn

e  

Ru
sti

ca
s S

éle
ct

io
n 

SA
RL

 
Bi

ne
 L

am
do

un
e, 

bo
ul

ev
ar

d 
In

ze
ga

ne
, 

ru
e 6

5,
 N

°1
15

, 3
èm

e  ét
ag

e, 
Ca

sa
bl

an
ca

 

Va
rié

té
 

no
uv

ell
e 

ديد
 ج

ف
صن

 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

Ce
ris

ier
   

   
   

   
   

   
لوك

 الم
حب

   
 

Pr
un

us
 a

viu
m 

L.
 

 

78
1/

17
 

19
/1

2/
20

17
 

FI
RE

LA
M

 
 

Ar
se

ne
 M

ai
lla

rd
 et

 L
au

re
nc

e M
ai

lla
rd

 
La

 P
ra

de
 d

e M
os

se
ill

os
  

CS
70

00
1-

66
20

1 
El

ne
 C

ed
ex

, F
ra

nc
e 

Ag
ro

. S
ele

ct
io

ns
.F

ru
its

, S
AS

 
La

 P
ra

de
 d

e M
os

se
ill

os
  

CS
70

00
1-

66
20

1 
El

ne
 C

ed
ex

, F
ra

nc
e 

Va
rié

té
 

no
uv

ell
e 

ديد
 ج

ف
صن

 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

Ab
ric

ot
ier

   
   

   
   

   
ش 

شم
 الم

Pr
un

us
 a

rm
en

ia
ca

 L
. 

69
0/

17
 

28
/0

2/
20

17
 

AP
RI

DE
LI

CE
 

 
Ar

se
ne

 M
ai

lla
rd

 et
 L

au
re

nc
e M

ai
lla

rd
 

La
 P

ra
de

 d
e M

os
se

ill
os

  
CS

70
00

1-
66

20
1 

El
ne

 C
ed

ex
, F

ra
nc

e 

Ag
ro

. S
ele

ct
io

ns
.F

ru
its

, S
AS

 
La

 P
ra

de
 d

e M
os

se
ill

os
  

CS
70

00
1-

66
20

1 
El

ne
 C

ed
ex

, F
ra

nc
e 

Va
rié

té
 

no
uv

ell
e 

ديد
 ج

ف
صن

 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

    

A
nn

ex
e 

à 
l'a

rr
êt

é 
du

 m
in

is
tr

e 
de

 l’
ag

ri
cu

lt
ur

e,
 d

e 
la

 p
êc

he
 m

ar
it

im
e,

 d
u 

dé
ve

lo
pp

em
en

t r
ur

al
 e

t d
es

 e
au

x 
et

 fo
rê

ts
 n

° 
31

10
-2

1 
du

 2
8 

ra
bi

i I
 1

44
3 

(4
 n

ov
em

br
e 

20
21

) p
or

ta
nt

 p
ro

te
ct

io
n 

de
 v

ar
ié

té
s 

pa
r 

ce
rt

ifi
ca

t d
’o

bt
en

ti
on

 v
ég

ét
al

e 



Nº 7048 – 11 joumada I 1443 (16-12-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 2577
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
LI

ST
E 

D
ES

 V
A

R
IE

TE
S 

PR
O

TE
G

EE
S 

(s
ui

te
 1

) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

ة )
حمي

الم
ف 

صنا
 الأ

حة
لائ

مة 
تت

1
   

   
   

   
 )

 
 

Es
pè

ce
 

(n
om

 co
m

m
un

 /N
om

 
sc

ie
nt

ifi
qu

e)
وع 

 الن
ي(

علم
م ال

لاس
/ ا

ئع
شا

م ال
لاس

 )ا

N
° e

t d
at

e d
e 

dé
pô

t 
يدا

 الإ
يخ

تار
م و

رق
ع

 

D
én

om
in

at
io

n 
de

 la
 v

ar
ié

té
 

ف
صن

م ال
اس

 
O

bt
en

te
ur

/A
dr

es
se

 
ان

عنو
ط/ال

تنب
مس

م ال
اس

 
D

ép
os

an
t/A

dr
es

se
 

ان
عنو

/ال
دع

مو
م ال

اس
 

N
ou

ve
au

té
 (1

) 
ف )

صن
ة ال

داث
ح

1)
 

D
ur

ée
 d

e l
a 

pr
ot

ec
tio

n 
 

ات
سنو

بال
ية 

حما
ة ال

مد
 

Pê
ch

er
 

   
   

   
   

   
   

   
   

خ 
خو

 ال
Pr

un
us

 p
er

sic
a 

(L
.) 

ba
tsc

h 
90

9/
19

 
19

/0
3/

20
19

 
C

A
R

IO
C

A
 

 
PS

B 
Pr

od
uc

tio
n 

V
eg

et
al

 S
.L

. 
A

v.
 d

e M
ul

a 1
4,

 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

91
0/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

A
ST

O
R

IA
 

 
PS

B 
Pr

od
uc

tio
n 

V
eg

et
al

 S
.L

. 
A

v.
 d

e M
ul

a 1
4,

 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

91
3/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

ZU
M

BA
 

 
PS

B 
Pr

od
uc

tio
n 

V
eg

et
al

 S
.L

. 
A

v.
 d

e M
ul

a 1
4,

 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

91
5/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

D
IV

A
D

O
N

A
 

 
PS

B 
Pr

od
uc

tio
n 

V
eg

et
al

 S
.L

. 
A

v.
 d

e M
ul

a 1
4,

 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

91
8/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

PA
M

PA
N

A
 

 
PS

B 
Pr

od
uc

tio
n 

V
eg

et
al

 S
.L

. 
A

v.
 d

e M
ul

a 1
4,

 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

91
9/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

LO
LA

 
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

92
0/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

A
M

A
N

D
IN

A
 

 
PS

B 
Pr

od
uc

tio
n 

V
eg

et
al

 S
.L

. 
A

v.
 d

e M
ul

a 1
4,

 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

92
1/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

SA
M

A
N

TH
A

 
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

94
1/

19
 

17
/0

6/
20

19
  

 

FL
A

TW
O

 
 

A
gr

o.
Se

le
ct

io
ns

.F
ru

its
La

 P
ra

de
 

de
 M

ou
ss

ei
llo

us
,  

66
20

0 
El

ne
 F

ra
nc

e 

A
gr

o.
Se

le
ct

io
ns

.F
ru

its
 

La
 P

ra
de

 d
e M

ou
ss

ei
llo

us
,  

66
20

0 
El

ne
 F

ra
nc

e 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

N
ec

ta
ri

ni
er

   
   

   
   

   
ين 

تار
 نك

Pr
un

us
 p

er
sic

a 
(L

.) 
Ba

tsc
h 

va
r. 

nu
ci

pe
rs

ic
  

Su
ck

ow
 h

ne
id

 

63
8/

16
 

07
/0

3/
20

16
 

ZI
N

C
A

L 
18

 S
 

 
A

le
xa

nd
re

 P
ie

rr
on

-D
ar

bo
nn

e 
CT

RA
, S

an
 A

dr
ia

n,
 k

m
 1

- 3
15

14
 

V
al

tie
rra

  
 

 P
la

nt
as

 d
e N

av
ar

a 
s.a

 
(P

LA
N

A
SA

) 
CT

RA
, S

an
 A

dr
ia

n,
 k

m
 1

, 3
15

14
 

V
al

tie
rra

, N
av

ar
ra

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

91
1/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

G
A

R
O

FA
 

 
PS

B 
Pr

od
uc

tio
n 

V
eg

et
al

 S
.L

. 
A

v.
 d

e M
ul

a 1
4,

 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e M

ul
a 1

4,
 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

 



2578	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 7048 – 11 joumada I 1443 (16-12-2021)
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

LI
ST

E 
D

ES
 V

A
R

IE
TE

S 
PR

O
TE

G
EE

S 
(s

ui
te

 2
) 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

مة 
)تت

ية 
حم

الم
ف 

صنا
 الأ

حة
لائ

2
  ) 

   
   

   
   

   
   

 
Es

pè
ce

 
(n

om
 c

om
m

un
 /N

om
 

sc
ie

nt
ifi

qu
e)

 
وع

الن
 

ي(
علم

م ال
لاس

/ ا
ئع

شا
م ال

لاس
 )ا

N
° e

t d
at

e 
de

 d
ép

ôt
 

خ 
ري

وتا
قم 

ر
اع

لإيد
 ا

D
én

om
in

at
io

n 
de

 la
 

va
ri

ét
é 

ف
صن

 ال
سم

 ا

O
bt

en
te

ur
/A

dr
es

se
 

ان
نو

الع
ط/

تنب
مس

 ال
سم

 ا
D

ép
os

an
t/A

dr
es

se
 

ان
نو

الع
ع/

ود
الم

سم 
 ا

N
ou

ve
au

té
 (1

) 
ف )

صن
ة ال

داث
ح

1)
 

D
ur

ée
 d

e l
a 

pr
ot

ec
tio

n 
 

ية 
حما

ة ال
مد

ات
نو

لس
 با

N
ec

ta
ri

ni
er

   
   

   
   

   
ين 

تار
 نك

Pr
un

us
 p

er
sic

a 
(L

.) 
Ba

tsc
h 

va
r. 

nu
ci

pe
rs

ic
  

Su
ck

ow
 h

ne
id

 

91
2/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

G
A

R
D

ET
A

 
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e 

M
ul

a 
14

, 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e 

M
ul

a 
14

, 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

91
6/

19
 

19
/0

3/
20

19
 

BO
R

EA
L 

 
PS

B 
Pr

od
uc

tio
n 

V
eg

et
al

 S
.L

. 
A

v.
 d

e 
M

ul
a 

14
, 3

01
76

 P
lie

go
 

(M
ur

ci
a)

, E
sp

ag
ne

 

PS
B 

Pr
od

uc
tio

n 
V

eg
et

al
 S

.L
. 

A
v.

 d
e 

M
ul

a 
14

, 3
01

76
 P

lie
go

 
(M

ur
ci

a)
, E

sp
ag

ne
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

V
ig

ne
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
وم

كر
ال

 
Vi

tis
 v

in
ife

ra
 L

. 
65

6/
16

 
18

/0
5/

20
16

 
IC

O
N

 
 

St
ar

gr
ow

 C
ul

tiv
ar

 D
ev

el
op

m
en

t 
21

 E
le

ct
ro

n 
St

re
et

, T
ec

hn
o 

Pa
rk

, 
St

el
le

nb
os

ch
, 7

60
0 

St
ar

gr
ow

 C
ul

tiv
ar

 D
ev

el
op

m
en

t 
21

 E
le

ct
ro

n 
St

re
et

, T
ec

hn
o 

Pa
rk

, 
St

el
le

nb
os

ch
, 7

60
0 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

65
7/

16
 

18
/0

5/
20

16
 

PL
U

TO
 

 
St

ar
gr

ow
 C

ul
tiv

ar
 D

ev
el

op
m

en
t 

21
 E

le
ct

ro
n 

St
re

et
, T

ec
hn

o 
Pa

rk
, 

St
el

le
nb

os
ch

, 7
60

0 

St
ar

gr
ow

 C
ul

tiv
ar

 D
ev

el
op

m
en

t 
21

 E
le

ct
ro

n 
St

re
et

, T
ec

hn
o 

Pa
rk

, 
St

el
le

nb
os

ch
, 7

60
0 

 
 

56
1/

14
 

01
/1

0/
20

14
 

IF
G

 6
8-

17
5 

 
D

av
id

 W
. C

ai
n 

Ph
D

, 6
71

3 
M

el
lo

n 
Ct

., 
Ba

ke
rs

fie
ld

, C
al

ifo
rn

ie
, E

ta
ts 

U
ni

s d
’A

m
ér

iq
ue

 9
33

08
  

   

In
te

rn
at

io
na

l F
ru

it 
G

en
et

ic
s, 

LL
C

 
44

1,
 V

in
el

an
d 

Ro
ad

, B
ak

er
sf

ie
ld

, 
Ca

lif
or

ni
e,

 E
ta

ts 
U

ni
s d

’A
m

ér
iq

ue
 

93
30

7 
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

81
7/

18
 

30
/0

5/
20

18
 

IF
G

 T
en

 
 

D
av

id
 W

. C
ai

n 
Ph

D
, 6

71
3 

M
el

lo
n 

Ct
., 

Ba
ke

rs
fie

ld
, C

al
ifo

rn
ie

, E
ta

ts 
U

ni
s d

’A
m

ér
iq

ue
 9

33
08

  
   

In
te

rn
at

io
na

l F
ru

it 
G

en
et

ic
s, 

LL
C

 
82

24
, E

sp
re

ss
o 

D
riv

e,
 S

ui
te

 2
00

, 
Ba

ke
rs

fie
ld

, C
al

ifo
rn

ie
, E

ta
ts 

U
ni

s 
d’

A
m

ér
iq

ue
 9

33
12

 
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

96
8/

19
 

25
/0

9/
20

19
 

 

C
A

R
A

 S
EE

D
LE

SS
 

 
Jo

se
ph

 M
ar

an
to

 
94

00
 M

ea
do

w
 L

ea
f C

ou
rt,

 U
S-

Ba
ke

rs
fie

ld
, C

A
 9

33
11

, U
SA

 

Lu
ri

ba
y 

Bu
sin

es
s, 

IN
C

. 
P.

O
. B

ox
 0

81
6,

 0
10

71
 P

an
am

a 
Ci

ty
, P

an
am

a 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

Po
m

m
ie

r 
   

   
   

   
   

   
   

اح 
التف

 
M

al
us

 d
om

es
tic

a 
bo

rk
h 

93
7/

19
 

06
/0

5/
20

19
 

C
R

 B
ri

ss
et

 
 

Br
iss

et
 F

ré
dé

ri
c 

Le
 g

ra
nd

 S
ur

fin
, 4

93
30

 
So

eu
rd

er
s, 

Fr
an

ce
 

Br
iss

et
 G

.F
.A

. 
Le

 g
ra

nd
 S

ur
fin

, 4
93

30
 

So
eu

rd
er

s, 
Fr

an
ce

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

85
4/

18
 

04
/1

0/
20

18
 

LA
D

IN
A

 
 

A
gr

os
co

pe
 

M
ül

le
r-T

hu
rg

au
-s

tr.
 2

9,
 8

82
0 

W
äd

en
sw

il,
 S

ui
ss

e 

A
gr

os
co

pe
 

M
ül

le
r-T

hu
rg

au
-s

tr.
 

29
, 

88
20

 
W

äd
en

sw
il,

 S
ui

ss
e 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

 



Nº 7048 – 11 joumada I 1443 (16-12-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 2579
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

LI
ST

E 
D

E
S 

V
A

R
IE

TE
S 

PR
O

TE
G

E
ES

 (s
ui

te
 3

) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
مة 

)تت
ية 

حم
الم

ف 
صنا

الأ
حة 

لائ
3

  ) 
   

   
   

   
   

  
 

Es
pè

ce
 

(n
om

 c
om

m
un

 /N
om

 
sc

ie
nt

ifi
qu

e)
 

وع
الن

 
ي(

علم
 ال

سم
الا

ع/ 
شائ

 ال
سم

الا
( 

N
° e

t d
at

e 
de

 d
ép

ôt
 

خ 
ري

وتا
قم 

ر
اع

لإيد
 ا

D
én

om
in

at
io

n 
de

 la
 

va
ri

ét
é 

ف
صن

 ال
سم

 ا

O
bt

en
te

ur
/A

dr
es

se
 

ان
نو

الع
ط/

تنب
مس

 ال
سم

 ا
D

ép
os

an
t/A

dr
es

se
 

ان
نو

الع
ع/

ود
الم

سم 
 ا

N
ou

ve
au

té
 (1

) 
ف )

صن
 ال

اثة
حد

1)
 

D
ur

ée
 d

e 
la

 
pr

ot
ec

tio
n 

 
ية 

حما
 ال

دة
م

ات
نو

لس
 با

M
an

da
ri

ni
er

   
   

   
   
رين

ماند
 ال

Ci
tru

s r
et

ic
ul

at
a 

bl
an

co
 

73
7/

17
 

14
/0

7/
20

17
 

ST
A

R
C

O
TT

 1
  

 
Q

ua
lia

gr
o 

S.
A

. 
K

m
 5

, r
ou

te
 d

’A
ze

m
m

ou
r, 

BP
 

15
63

4,
 C

as
ab

la
nc

a 
21

00
0 

 

Q
ua

lia
gr

o 
S.

A
. 

K
m

 5
, r

ou
te

 d
’A

ze
m

m
ou

r, 
BP

 
15

63
4,

 C
as

ab
la

nc
a 

21
00

0 
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

73
9/

17
 

14
/0

7/
20

17
 

ST
A

R
C

O
TT

 3
 

 
Q

ua
lia

gr
o 

S.
A

. 
K

m
 5

, r
ou

te
 d

’A
ze

m
m

ou
r, 

B
P 

15
63

4,
 C

as
ab

la
nc

a 
21

00
0 

 

Q
ua

lia
gr

o 
S.

A
. 

K
m

 5
, r

ou
te

 d
’A

ze
m

m
ou

r, 
BP

 
15

63
4,

 C
as

ab
la

nc
a 

21
00

0 
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

74
1/

17
 

14
/0

7/
20

17
 

SW
EE

T 
C

O
TT

 2
 

 
Q

ua
lia

gr
o 

S.
A

. 
K

m
 5

, r
ou

te
 d

’A
ze

m
m

ou
r, 

BP
 

15
63

4,
 C

as
ab

la
nc

a 
21

00
0 

 

Q
ua

lia
gr

o 
S.

A
. 

K
m

 5
, r

ou
te

 d
’A

ze
m

m
ou

r, 
BP

 
15

63
4,

 C
as

ab
la

nc
a 

21
00

0 
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

74
2/

17
 

14
/0

7/
20

17
 

SW
EE

T 
C

O
TT

 3
 

 
Q

ua
lia

gr
o 

S.
A

. 
K

m
 5

, r
ou

te
 d

’A
ze

m
m

ou
r, 

BP
 

15
63

4,
 C

as
ab

la
nc

a 
21

00
0 

 

Q
ua

lia
gr

o 
S.

A
. 

K
m

 5
, r

ou
te

 d
’A

ze
m

m
ou

r, 
BP

 
15

63
4,

 C
as

ab
la

nc
a 

21
00

0 
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

25
 a

ns
 (2

) 
25 

سنة
 

Po
m

m
e 

de
 te

rr
e 

   
   

س
اط

بط
 ال

So
la

nu
m

 tu
be

ro
su

m
 L

. 
10

04
/2

0 
29

/0
9/

20
20

 
C

O
R

A
ZO

N
 

 
La

nt
m

än
ne

n 
Se

ed
 B

.V
. 

K
le

iw
eg

 9
, 8

30
5 

A
R 

Em
m

el
oo

rd
, 

Pa
ys

-B
as

 

C
oö

pe
ra

tie
 A

gr
ic

o 
U

.A
. 

D
ui

t 1
5,

 9
30

5 
B

B
 E

m
m

el
oo

rd
, 

Pa
ys

-B
as

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

10
06

/2
0 

29
/0

9/
20

20
 

V
O

G
U

E 
 

K
on

st
 R

es
ea

rc
h 

B
.V

. 
H

oo
fd

w
eg

 1
06

0,
 2

15
3 

LN
 

N
ie

uw
-V

en
ne

p,
 P

ay
s-

B
as

 

C
oö

pe
ra

tie
 A

gr
ic

o 
U

.A
. 

D
ui

t 1
5,

 9
30

5 
B

B
 E

m
m

el
oo

rd
, 

Pa
ys

-B
as

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

M
el

on
 

الب
   

   
   

   
   

   
   

   
خ  

طي
 

Cu
cu

m
is 

m
el

o 
L.

 
 

10
00

/2
0 

08
/0

7/
20

20
 

A
LT

IB
E

L 
 

N
un

he
m

s 
Pa

ys
-B

as
  

 

N
un

he
m

s B
.V

. a
nd

 L
ab

or
at

oi
re

 
A

SL
. S

.N
.C

. 
N

ap
ol

eo
ns

w
eg

 1
52

, 6
08

3 
A

B
 

N
un

he
m

, P
ay

s-
B

as
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

To
m

at
e 

   
   

   
   

   
طم

طما
ال

   
 

  
 

Ly
co

pe
rs

ic
on

 ly
co

pe
rs

ic
um

  
69

3/
17

 
09

/0
3/

20
17

 
B

R
U

TA
L 

 
N

un
he

m
s 

Pa
ys

-B
as

  
 

N
un

he
m

s B
.V

.  
N

ap
ol

eo
ns

w
eg

 1
52

, 6
08

3 
A

B
 

N
un

he
m

, P
ay

s B
as

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

83
5/

18
 

24
/0

7/
20

18
 

 

FA
JR

E 
 

M
on

sa
nt

o 
V

eg
et

ab
le

 IP
 

M
an

ag
em

en
t B

.V
. 

Le
eu

w
en

ho
ek

w
eg

 5
2,

 2
66

1 
CZ

 
B

er
gs

ch
en

ho
ek

, P
ay

s-
B

as
 

A
tla

nt
ic

 B
re

ed
er

 S
.A

.R
.L

 
Im

m
eu

bl
e 

B
ou

he
jra

, 1
er

 e
t 2

èm
e 

ét
ag

e,
 a

ve
nu

e 
A

bd
er

ra
hm

an
 

B
ou

aa
bi

d,
 

80
00

0 
A

ga
di

r  

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 



2580	 BULLETIN OFFICIEL	 Nº 7048 – 11 joumada I 1443 (16-12-2021)
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  L
IS

T
E 

D
ES

 V
A

R
IE

T
ES

 P
R

O
T

E
G

EE
S 

(s
ui

te
 4

) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
مة 

)تت
ية 

حم
الم

ف 
صنا

الأ
حة 

لائ
4

   
   

   
   

   
  )

 
 

Es
pè

ce
 

(n
om

 c
om

m
un

 /N
om

 
sc

ie
nt

ifi
qu

e)
 

وع
الن

 
ي(

علم
 ال

سم
الا

ع/ 
شائ

 ال
سم

الا
( 

N
° e

t d
at

e 
de

 d
ép

ôt
 

خ 
ري

وتا
قم 

ر
اع

لإيد
 ا

D
én

om
in

at
io

n 
de

 la
 

va
ri

ét
é 

ف
صن

 ال
سم

 ا

O
bt

en
te

ur
/A

dr
es

se
 

ان
نو

الع
ط/

تنب
مس

 ال
سم

 ا
D

ép
os

an
t/A

dr
es

se
 

ان
نو

الع
ع/

ود
الم

سم 
 ا

N
ou

ve
au

té
 (1

) 
ف )

صن
 ال

ثة
حدا

1)
 

D
ur

ée
 d

e 
la

 
pr

ot
ec

tio
n 

 
ية 

حما
 ال

دة
م

ات
نو

لس
 با

To
m

at
e 

   
   

   
   

   
طم

طما
ال

   
   

 
Ly

co
pe

rs
ic

on
 ly

co
pe

rs
ic

um
  

84
3/

18
 

16
/0

8/
20

18
 

B
ER

TI
N

K
 

 
N

un
he

m
s B

ei
jin

g 
Se

ed
s C

o.
 L

td
 

N
°1

6,
 Ji

gh
ai

si
lu

, B
ei

jin
g 

Ec
on

om
ic

al
-T

ec
hn

ol
og

ic
al

 
D

ev
el

op
m

en
t A

re
a,

  
B

ei
jin

g,
 1

00
17

6,
 B

ei
jin

g,
 C

hi
na

 

N
un

he
m

s B
ei

jin
g 

Se
ed

s C
o.

 L
td

 
N

°1
6,

 Ji
gh

ai
si

lu
, B

ei
jin

g 
Ec

on
om

ic
al

-T
ec

hn
ol

og
ic

al
 

D
ev

el
op

m
en

t A
re

a,
  

B
ei

jin
g,

 1
00

17
6,

 B
ei

jin
g,

 C
hi

na
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

94
0/

19
 

14
/0

6/
20

19
 

D
ET

SU
 

 
1.

 S
ak

at
a 

V
eg

et
ab

le
s E

ur
op

e 
SA

S 
D

om
ai

ne
 d

e 
Sa

bl
as

, r
ue

 Je
an

 
M

ou
lin

, 3
06

20
, U

ch
au

d,
 F

ra
nc

e 
2.

 S
ak

at
a 

Se
ed

 C
or

po
ra

tio
n 

2-
7-

1,
 N

ak
am

ac
hi

da
i, 

Ts
uz

uk
i-K

u 
Y

ok
oh

am
a 

Ja
po

n 
22

4-
00

41
 

Sa
ka

ta
 V

eg
et

ab
le

s E
ur

op
e 

SA
S 

D
om

ai
ne

 d
e 

Sa
bl

as
, r

ue
 Je

an
 

M
ou

lin
, 3

06
20

, U
ch

au
d,

 F
ra

nc
e 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

94
7/

19
 

19
/0

7/
20

19
 

IK
ER

SA
 

 
1.

 M
r.

 J
os

e 
M

an
ue

l A
nd

uj
ar

 
Pe

re
z 

2.
 M

r.
 S

al
va

do
r 

So
le

r 
A

le
ix

an
dr

e 
C

tra
. C

ar
bo

ne
ra

s. 
Po

l. 
In

d.
 

C
or

on
el

a,
 2

6,
 0

42
10

, L
uc

ai
ne

na
 

de
 la

s T
or

re
s, 

A
lm

er
ia

, E
sp

ag
ne

 

H
or

tic
ol

a 
Ik

er
sa

, S
.L

.U
. 

C
tra

 C
ar

bo
ne

ra
s. 

Po
l. 

In
d.

 
C

or
on

el
a,

 2
6 

04
21

0,
 L

uc
ai

ne
na

 d
e 

La
s T

or
re

s, 
A

lm
er

ia
, E

sp
ag

ne
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

95
2/

19
 

06
/0

8/
20

19
 

M
IS

TE
LA

 
 

N
un

he
m

s 
Pa

ys
-B

as
 

N
un

he
m

s B
.V

. 
N

ap
ol

eo
ns

w
eg

 1
52

, 6
08

3 
A

B
 

N
un

he
m

, P
ay

s-
B

as
 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

97
5/

20
 

29
/0

1/
20

20
 

B
EL

L
A

TR
IX

 
 

H
I T

ec
h 

Se
ed

s B
.V

. 
Pa

ys
-B

as
 

H
I T

ec
h 

Se
ed

s M
ar

oc
 

R
ue

 M
oh

am
ed

 S
ed

ki
 , 

C
as

ab
la

nc
a 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

98
9/

20
 

30
/0

1/
20

20
 

LA
M

Y
C

E
 

 
R

ijk
 Z

w
aa

n 
Za

ad
te

el
t e

n 
Za

ad
ha

nd
el

 B
.V

. 
B

ur
g.

 C
re

zé
el

aa
n 

40
,  

N
L-

26
78

 K
X

 D
e 

Li
er

, P
ay

s-
B

as
 

 R
ijk

 Z
w

aa
n 

Za
ad

te
el

t e
n 

Za
ad

ha
nd

el
 B

.V
. 

B
ur

g.
 C

re
zé

el
aa

n 
40

,  
N

L-
26

78
 K

X
 D

e 
Li

er
,  

Pa
ys

-B
as

 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

99
1/

20
 

06
/0

3/
20

20
 

SA
N

TA
ST

Y
 

 
En

za
 Z

ad
en

 B
eh

ee
r 

B
.V

. 
H

al
in

g 
1e

r, 
16

02
 D

B
 E

nk
hu

iz
en

, 
th

e 
N

et
he

rla
nd

s 

En
za

 Z
ad

en
 B

eh
ee

r 
B

.V
. 

H
al

in
g 

1e
r, 

16
02

 D
B

 E
nk

hu
iz

en
, 

th
e 

N
et

he
rla

nd
s 

V
ar

ié
té

 n
ou

ve
lle

 
ديد

 ج
ف

صن
 

20
 a

ns
 (2

) 
20 

سنة
 

 



Nº 7048 – 11 joumada I 1443 (16-12-2021)	 BULLETIN OFFICIEL	 2581
    

    
    

    
    

    
   

    
    

LI
ST

E 
DE

S 
VA

RI
ET

ES
 P

RO
TE

G
EE

S 
(su

ite
 5

) 
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
مة 

)تت
ية 

حم
الم

ف 
صنا

 الأ
حة

لائ
5

    
    

    
    

   )
 

 
Es

pè
ce

 
(n

om
 co

m
m

un
 /N

om
 

sc
ien

tif
iq

ue
وع (

 الن
ي(

علم
م ال

لاس
ع/ ا

شائ
م ال

لاس
 )ا

N°
 et

 d
at

e 
de

 d
ép

ôt
 

خ 
اري

 وت
رقم

داع
الإي

 

Dé
no

m
in

at
io

n 
de

 la
 

va
rié

té
 

نف
ص

م ال
اس

 

O
bt

en
te

ur
/A

dr
es

se
 

وان
لعن

ط/ا
تنب

مس
م ال

اس
 

Dé
po

sa
nt

/A
dr

es
se

 
وان

لعن
ع/ا

ود
الم

سم 
 ا

No
uv

ea
ut

é (
1)

 
ف )

صن
ة ال

داث
ح

1)
 

Du
ré

e d
e l

a 
pr

ot
ec

tio
n 

 
ية 

حما
ة ال

مد
ات

سنو
 بال

To
m

at
e  

   
   

    
    

اطم
لطم

ا
    

  
 

Ly
co

pe
rs

ico
n 

lyc
op

er
sic

um
 

99
7/

20
 

17
/0

6/
20

20
 

RY
CH

K
A 

 
Ri

jk
 Z

wa
an

 Z
aa

dt
ee

lt 
en

 
Za

ad
ha

nd
el 

B.
V.

 
Bu

rg
. C

re
zé

ela
an

 4
0,

  
NL

-2
67

8 
KX

 D
e L

ier
, P

ay
s-B

as
 

 R
ijk

 Z
wa

an
 Z

aa
dt

ee
lt 

en
 

Za
ad

ha
nd

el 
B.

V.
 

Bu
rg

. C
re

zé
ela

an
 4

0,
  

NL
-2

67
8 

KX
 D

e L
ier

,  
Pa

ys
-B

as
 

Va
rié

té
 n

ou
ve

lle
 

ديد
 ج

ف
صن

 
20

 a
ns

 (2
) 

20 
سنة

 

10
01

/2
0 

22
/0

7/
20

20
 

AZ
O

VI
AN

 
 

Nu
nh

em
s 

Pa
ys

-B
as

  
 

Nu
nh

em
s B

.V
.  

Na
po

leo
ns

we
g 

15
2,

 6
08

3 
AB

 
Nu

nh
em

, P
ay

s-B
as

 

Va
rié

té
 n

ou
ve

lle
 

ديد
 ج

ف
صن

 
20

 a
ns

 (2
) 

20 
سنة

 

     
(1

)  
Va

rié
té 

no
uv

ell
e :

 va
rié

té 
qu

i r
ép

on
d a

ux
 di

sp
os

iti
on

s d
e l

’a
rti

cle
 6 

de
 la

 lo
i 9

/9
4.

 
  

 
ب 

جي
ست

ي ي
 الذ

ف
صن

: ال
ف 

صن
ة ال

داث
ح

كام
لأح

 
دة 

لما
ا

6 
قم 

ن ر
انو

 الق
من

9.9
4

    
    

    
   

(1
)  

(2
) 

La
 d

ur
ée

 d
e p

ro
tec

tio
n 

es
t c

om
pt

ée
 co

nf
or

m
ém

en
t à

 l’
ar

tic
le 

19
 de

 la
 lo

i s
us

vi
sé

 n°
 9

-9
4 

su
r l

a p
ro

tec
tio

n 
de

s o
bt

en
tio

ns
 vé

gé
tal

es
- L

a d
ate

 d’
ex

pi
ra

tio
n e

st 
in

di
qu

ée
 su

r l
e c

er
tif

ica
t.  

(2
بقا 

 ط
اية

حم
ة ال

 مد
سب

حت
( ت

كام
لأح

 
دة 

لما
ا

19 
ن 

م
رقم

ن 
انو

الق
 

9.9
4

 
ية 

حما
ق ب

تعل
الم

تية
لنبا

ت ا
طا

ستنب
الم

 - 
دة.

شها
ي ال

ة ف
ماي

الح
ية 

لاح
ص

اء 
نته

خ ا
اري

ى ت
ر إل

يشا
 

n°
 9

-9
4

su
sv

is
ée


